DECRETO Nº 2 , DE 04 DE janeiro DE 2021DECRETO Nº 2 , DE 04 DE janeiro DE 2021DECRETO Nº 2 , DE 04 DE janeiro DE 2021DECRETO Nº 2 , DE 04 DE janeiro DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2021

Page 1

Altera a discriminação dos elementos de despesa relativos à abertura do
orçamento para o exercício financeiro de  2021, respeitados os limites

impostos pela Lei nº 1794 de 25/11/2020 (Lei Orçamentária Anual - 2021).

DECRETA:

O PREFEITO MUNICIPAL DE São José dos Quatro Marcos, no uso da atribuição que lhe confere o art.3º,
da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista o disposto na Lei nº 1794 de 25 de novembro de 2020 que
aprovou o orçamento do Município para o exercício de 2021.

Art.1º. Fica remanejado os valores de elemento de despesa para outro elemento de despesa até o nível de
modalidade de aplicação que determinou a abertura do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2021,
nos termos do anexo a este decreto.

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar,
especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei
Orçamentária Anual (Lei nº 1794, de 25 de novembro de 2020) e dentro dos valores aprovados para os poderes,
órgãos e unidades contemplados.

Art.3º. Os serviços de contabilidade da Prefeitura Municipal providenciarão os registros relativos ao cumprimento
dos termos deste Decreto.

Art.4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José dos Quatro Marcos, 04 de janeiro de 2021

JAMIS SILVA BOLANDIN
Prefeito Municipal

ANEXOANEXOANEXOANEXO

03

02

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO.

EXECUTIVO MUNICIPAL

LOCAL:

ACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOS

Ficha ValorD/C
Categoria

Funcional

Programa: 0002 ADMINISTRACAO GERAL

106 10.000,0004.122.0002.2013.0000 0002
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

136 87.350,0004.122.0006.2016.0000 0006
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DECRETO Nº 2 , DE 04 DE janeiro DE 2021DECRETO Nº 2 , DE 04 DE janeiro DE 2021DECRETO Nº 2 , DE 04 DE janeiro DE 2021DECRETO Nº 2 , DE 04 DE janeiro DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2021

Page 2

06

02

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

EXECUTIVO MUNICIPAL

LOCAL:

ACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOS

Ficha ValorD/C
Categoria

Funcional

Programa: 0011 MANUTENCAO E REVITALIZACAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

399 450.000,0012.361.0011.2039.0000 0011
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

400 50.000,0012.361.0011.2039.0000 0011
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

402 1.779,7312.361.0011.2039.0000 0011
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

873 500,0012.361.0011.2040.0000 0011
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR OU DO MILITAR

874 2.000,0012.365.0012.2695.0000 0012
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR OU DO MILITAR

875 500,0012.365.0012.2041.0000 0012
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR OU DO MILITAR

07

02

SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO AGROP. IND. E COM.

EXECUTIVO MUNICIPAL

LOCAL:

ACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOS

Ficha ValorD/C
Categoria

Funcional

Programa: 0016 APOIO À AGROPECUÁRIA MUNICIPAL

536 5.000,0023.691.0016.2156.0000 0016
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES

861 156,9920.122.0016.2044.0000 0016
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

08

02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

EXECUTIVO MUNICIPAL

LOCAL:

ACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOS

Ficha ValorD/C
Categoria

Funcional

Programa: 0018 ATENCAO ESPECIALIZADA EM SAUDE

876 22.905,0010.302.0018.2061.0000 0018
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR OU DO MILITAR

DECRETO Nº 2 , DE 04 DE janeiro DE 2021DECRETO Nº 2 , DE 04 DE janeiro DE 2021DECRETO Nº 2 , DE 04 DE janeiro DE 2021DECRETO Nº 2 , DE 04 DE janeiro DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2021

Page 3

09

02

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXECUTIVO MUNICIPAL

LOCAL:

ACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOSACRÉSCIMOS

Ficha ValorD/C
Categoria

Funcional

Programa: 0022 GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL

805 140.000,0008.243.0022.2192.0000 0022
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS

770.191,72TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

Ficha ValorD/C

REDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕES

Categoria

Funcional

03

02

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO.

EXECUTIVO MUNICIPAL

0002 ADMINISTRACAO GERAL

LOCAL:

Programa:

107 -10.000,0004.122.0002.2013.0000 0002
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

135 -87.350,0004.122.0006.2016.0000 0006
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha ValorD/C

REDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕES

Categoria

Funcional

06

02

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

EXECUTIVO MUNICIPAL

0011 MANUTENCAO E REVITALIZACAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

LOCAL:

Programa:

398 -500.000,0012.361.0011.2039.0000 0011
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

398 -1.779,7312.361.0011.2039.0000 0011
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

410 -500,0012.361.0011.2040.0000 0011
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

419 -500,0012.365.0012.2041.0000 0012
3.3.90.46.00 AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO

431 -2.000,0012.365.0012.2695.0000 0012
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

DECRETO Nº 2 , DE 04 DE janeiro DE 2021DECRETO Nº 2 , DE 04 DE janeiro DE 2021DECRETO Nº 2 , DE 04 DE janeiro DE 2021DECRETO Nº 2 , DE 04 DE janeiro DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2021

Page 4

Ficha ValorD/C

REDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕES

Categoria

Funcional

07

02

SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO AGROP. IND. E COM.

EXECUTIVO MUNICIPAL

0016 APOIO À AGROPECUÁRIA MUNICIPAL

LOCAL:

Programa:

491 -156,9920.122.0016.2044.0000 0016
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

537 -5.000,0023.691.0016.2156.0000 0016
3.3.50.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Ficha ValorD/C

REDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕES

Categoria

Funcional

08

02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

EXECUTIVO MUNICIPAL

0018 ATENCAO ESPECIALIZADA EM SAUDE

LOCAL:

Programa:

642 -22.905,0010.302.0018.2061.0000 0018
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha ValorD/C

REDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕESREDUÇÕES

Categoria

Funcional

09

02

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXECUTIVO MUNICIPAL

0022 GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL

LOCAL:

Programa:

806 -140.000,0008.243.0022.2192.0000 0022
3.3.50.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

-770.191,72TOTAL DAS ANULAÇÕES